PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15 июля 2024 года                                                                                № 89/381
Об извещении кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 30 Румянцевой Марины Валентиновны
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» частью 2 статьи 24 областного закона от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»

территориальная избирательная комиссия Тихвинского муниципального                      района постановляет:
1. Известить кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 30 Румянцевой Марины Валентиновны о выявленных недостатках в документах необходимых для выдвижения и регистрации.

2. Утвердить текст извещения согласно приложению №1.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района Кравченко В.И.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Тихвинского муниципального района                                             А.В. Устинов
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Тихвинского муниципального района                                      З.А. Малиновская

Приложение № 1
Кандидату в депутаты совета депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 30
Румянцевой Марины Валентиновны
Извещение

 об отсутствии документов кандидата, представление которого в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом
Настоящим извещением, в порядке пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и части 2 статьи 24 областного закона от 15.03.2012 № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) территориальная избирательная комиссия Тихвинского муниципального района уведомляет кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 30 Румянцеву Марину Валентиновну, что при проверке документов кандидата представленных для выдвижения и регистрации выявлено отсутствии документов, представление которого в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом:

1. В соответствии с частью 2 статьи 20 областного закона кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.
В заявлении о согласии баллотироваться указано, что являетесь сторонником партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», при этом документ подтверждающий принадлежность к партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» не представлен.
2. Согласно пункту 3 части 2 статьи 20 областного закона если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, то копии соответствующих документов вместе с заявлением о согласии баллотироваться представляются в избирательную комиссию.

Территориальная избирательная комиссия Тихвинского муниципального района проанализировав представленные документы, а именно копию трудовой книжки, удостоверение ветерана труда, справки о наличии (отсутствии) судимости свидетельства о заключении брака, Вами не предоставлен документ о смене фамилии со Скобелевой на Скопидарову.
3. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 67 областного закона кандидатом не представлен для своей регистрации в территориальную избирательную комиссию Тихвинского муниципального района письменное уведомление кандидата о создании избирательного фонда с указанием номера специального избирательного счета, номера филиала ПАО Сбербанк, другой кредитной организации и его адреса местонахождения по форме, утвержденной Избирательной комиссией Ленинградской области, а в случае неперечисления средств избирательного фонда на специальный избирательный счет на основании части 1 статьи 39 областного закона - с указанием факта создания избирательного фонда и факта неперечисления средств избирательного фонда на специальный избирательный счет.
Выявленные недостатки допустимы к устранению в случаях и в порядке, предусмотренных частью 2 статьи 25 областного закона.

Вопрос о регистрации будет рассмотрен на заседании территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района, которое состоится 19 июля 2024 года в 18 часов 00 минут.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                              А.В. Устинов
PAGE